
 

 

Distretto dipartimentale n.5 

Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Didattica, 

Organi Collegiali, Alta formazione, carriere XIV (D5) Dipsum 

Responsabile del procedimento: dott. Vincenzo Della Morte 

Responsabile dell’istruttoria: dott. Gianmarco Ronga 

 

                                    Università degli Studi di Salerno 

            via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

                                                          tel. 089 969480  

                                            E-Mail:vdellamo@unisa.it 
                                              PEC:ammicent@pec.unisa.it                                                 

 

 

  

 

                                                                   

 

IL DECANO 

 

VISTO lo Statuto vigente dell’Università degli Studi di Salerno 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo vigente  

VISTO 

VISTA 

 

il D.R. di costituzione del Dipartimento di Studi Umanistici; 

la nota prot. n. 0348203 del 30/10/2024 con la quale il Rettore ha 

invitato il Decano del Consiglio Didattico di Lettere, Prof.ssa Laura 

Paolino, ad avviare le procedure relative all’elezione del Presidente 

del Consiglio Didattico di Lettere; 

ATTESA  la necessità di procedere all’indizione dell’elezione del Presidente del 

Consiglio Didattico di Lettere; 

RITENUTO di poter determinare le seguenti date utili per l’elezione in argomento:  

➢ 03 dicembre 2024 (prima votazione)  

➢ 03 dicembre 2024 (eventuale ballottaggio)  

ATTESA  la necessità di individuare i componenti del seggio elettorale per 

procedere all’indizione dell’elezione del Presidente del Consiglio 

Didattico di Lettere; 

 

         DECRETA 
 

        ART. 1 
 

Le elezioni per la carica di Presidente del Consiglio Didattico di Lettere per il triennio 2024/2027 

si terranno secondo il seguente calendario: 

➢ 03 dicembre 2024  dalle ore 9:30 alle ore 14:00 (prima votazione) 

➢ 03 dicembre 2024  dalle ore 14:30 alle ore 17:00 (eventuale ballottaggio)  

 

Le operazioni di voto avranno luogo presso l’Aula 10 dell’Edificio D3. 

 

       ART. 2 

L’assemblea elettorale per la presentazione delle candidature ufficiali si svolgerà il giorno 19 

novembre 2024 alle ore 14:30 presso l’Aula 10 dell’Edificio D3. 

   ART. 3  

Il Presidente è eletto, a scrutinio segreto, dai componenti del Consiglio di cui ai commi 2 e 4 

dell’articolo 51 Regolamento Generale di Ateneo, tra i professori di ruolo a tempo pieno di cui al 

comma 2 del medesimo articolo.    

ART. 4 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta 

formazione e Carriere XIV (D5) - Dipsum 

 

       



 

 

 

Il seggio elettorale per le elezioni del Presidente del Consiglio Didattico di Lettere è così modificato:  

Prof. ssa Laura PAOLINO - Presidente nonché Decano 

Prof. Alfonso TORTORA - Componente 

Prof. Mario D’AMBROSI – Segretario 

Prof. Nicola LANZARONE - (componente supplente) 

Prof. Giorgio SICA (componente supplente) 

Prof. Valentina SCHETTINO (componente supplente). 

 

Il predetto seggio si insedierà per le operazioni preliminari alle ore 9:00 del giorno 03 dicembre 2024 

presso l’Aula 10 dell’Edificio D3. 

 

 

                      Il Decano 

   Prof.ssa Laura Paolino 

 


		2024-11-15T09:54:51+0100
	IT
	Paola Fasulo




